
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                            01  DE AGOSTO DE 2024

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO.

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES GUILLERMO OBDULIO ZAMORA LOPÉZ 0415-1976-00337 1/7/2024 240040 L100.00

2 1  CONSTANCIA DE ENERGIA ELDA ARELY MARTINEZ MELENDEZ 0409-1976-00271 2/7/2024 240066 L100.00

3 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES GENDER GABRIEL TRIGUEROS MANCHAME 0409-1989-00298 3/7/2024 240088 L100.00

4 3 CONSTANCIA DE POSEER BIENES LEYLA ESCARLET MIRANDA IGLECIAS 0418-1988-00171 3/7/2024 240085, 240086, 240087 L300.00

5 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES LEYLA ESCARLET MIRANDA IGLECIAS 0418-1988-00171 3/7/2024 240095, 240096 L200.00

6 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA ARGELIA PORTILLO 0409-1973-00278 9/7/2024 240223 L100.00

7 6 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 10/7/2024 240358, 240359, 240360, 240361, 240362, 240363 L600.00

8 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANGEL GEOVANI FLORES 0409-1972-00113 10/7/2024 240365 L100.00

9 1  CONSTANCIA DE ENERGIA EDY ONDINA COBOS PERALTA 0409-1987-00210 15/7/2024 240386 L100.00

10 1  CONSTANCIA DE ENERGIA MIRIAN ESPERANZA TRIGUEROS ALVARADO 0401-1965-00874 16/7/2024 240526 L100.00

11 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA ANTONIA RAMIREZ 0404-1977-00185 19/7/2024 240577 L100.00

12 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES VICTOR LEONEL GUERRA 0409-1979-00085 23/7/2024 240651 L100.00

13 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES RAFAEL ANTONIO CHINCHILLA MADRID 1410-1965-00083 24/7/2024 240670 L100.00

14 4 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ISRAEL SANTOS CONTRERAS 0409-1963-00131 24/7/2024 240660, 240661, 240662, 240663 L400.00

15 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES GERONIMO ZAMORA 0415-1945-00082 24/7/2024 240656 L100.00

16 1  CONSTANCIA DE ENERGIA MARIA HILDA SANDOVAL GARCIA 0409-1976-00461 25/7/2024 240694 L100.00

17 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE ADONAY DUBON MARTINEZ 0409-1985-00280 25/7/2024 240696, 240697 L200.00

18 1 CONSTANCIA DE NO POESER BIENES MARIA ARGELIA ALEMAN SALGUERO 0409-1976-00432 26/7/2024 241003 L50.00

19 1  CONSTANCIA DE ENERGIA ELENA REYES 0409-1971-00452 26/7/2024 240699 L100.00

20 1 CONSTANCIA DE NO POESER BIENES ONORIA RAMOS AQUINO 0409-1975-00324 31/7/2024 241011 L100.00

21 1  CONSTANCIA DE ENERGIA JORGE NERY VENTURA ESQUIVEL 0409-1968-00417 31/7/2024 241015 L100.00

L3,250.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 GENDER GABRIEL TRIGUEROS MANCHAME 0409-1989-00298 3/7/2024 240088 L100.00

2 3 LEYLA ESCARLET MIRANDA IGLECIAS 0418-1988-00171 3/7/2024 240085, 240086, 240087 L300.00

3 2 LEYLA ESCARLET MIRANDA IGLECIAS 0418-1988-00171 3/7/2024 240095, 240096 L200.00

4 1 JACOBO MELENDEZ GUERRA 0404-1946-00135 9/7/2024 240224 L200.00

5 6 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 10/7/2024 240358, 240359, 240360, 240361, 240362, 240363 L600.00

6 1 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 10/7/2024 240357 L200.00

7 1 JACOBO MELENDEZ GUERRA 0404-1946-00135 11/7/2024 240376 L200.00

8 1 EDIL ALBERTO AVILA PINEDA 0409-1983-00346 12/7/2024 240379 L200.00

9 1 VICTOR AVILA RAMIRES 0409-1956-00003 18/7/2024 240572 L200.00

10 1 VICTOR LEONEL GUERRA 0409-1979-00085 23/7/2024 240651 L100.00

11 1 RAFAEL ANTONIO CHINCHILLA MADRID 1410-1965-00083 24/7/2024 240670 L200.00

12 1 JOSE ADONAY DUBON MARTINEZ 0409-1985-00280 24/7/2024 240659 L200.00

13 4 ISRAEL SANTOS CONTRERAS 0409-1963-00131 24/7/2024 240660, 240661, 240662, 240663 L800.00

14 2 JOSE ADONAY DUBON MARTINEZ 0409-1985-00280 25/7/2024 240696, 240697 L400.00

L3,900.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 ELDA ARELY MARTINEZ MELENDEZ 0409-1976-00271 2/7/2024 240066 L50.00

2 1 GENDER GABRIEL TRIGUEROS MANCHAME 0409-1989-00298 3/7/2024 240088 L140.00

3 3 LEYLA ESCARLET MIRANDA IGLECIAS 0418-1988-00171 3/7/2024 240085, 240086, 240087 L820.00

4 2 LEYLA ESCARLET MIRANDA IGLECIAS 0418-1988-00171 3/7/2024 240095, 240096 L600.00

5 1 JACOBO MELENDEZ GUERRA 0404-1946-00135 9/7/2024 240224 L200.00

6 6 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 10/7/2024 240358, 240359, 240360, 240361, 240362, 240363 L3,085.00

7 1 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 10/7/2024 240357 L453.00

8 1 JACOBO MELENDEZ GUERRA 0404-1946-00135 11/7/2024 240376 L160.00

9 1 EDIL ALBERTO AVILA PINEDA 0409-1983-00346 12/7/2024 240379 L200.00

10 1 EDY ONDINA COBOS PERALTA 0409-1987-00210 15/7/2024 240386 L50.00

11 1 MIRIAN ESPERANZA TRIGUEROS ALVARADO 0401-1965-00874 16/7/2024 240526 L50.00

12 1 VICTOR AVILA RAMIRES 0409-1956-00003 18/7/2024 240572 L240.00

13 1 VICTOR LEONEL GUERRA 0409-1979-00085 23/7/2024 240651 L300.00

14 1 RAFAEL ANTONIO CHINCHILLA MADRID 1410-1965-00083 24/7/2024 240670 L1,072.00

15 1 JOSE ADONAY DUBON MARTINEZ 0409-1985-00280 24/7/2024 240659 L544.00

16 4 ISRAEL SANTOS CONTRERAS 0409-1963-00131 24/7/2024 240660, 240661, 240662, 240663 L640.00

17 1 MARIA HILDA SANDOVAL GARCIA 0409-1976-00461 25/7/2024 240694 L50.00

18 2 JOSE ADONAY DUBON MARTINEZ 0409-1985-00280 25/7/2024 240696, 240697 L730.00

19 1 ELENA REYES 0409-1971-00452 26/7/2024 240699 L50.00

20 1 JORGE NERY VENTURA ESQUIVEL 0409-1968-00417 31/7/2024 241015 L50.00

L9,484.00

PLANOS

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 ANA SUYAPA TRIGUEROS ALVARADO 0409-1958-00947 10/7/2024 240373 1000

L1,000.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

L0.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


